

## Jarmark wielkanocny – powracająca tradycja

**Autor:** Tadeusz Śmigielski

**Data:** 20 kwietnia 2019



**W miastach i miasteczkach całego kraju wyrosły jak grzyby po deszczu kolorowe, obficie zaopatrzone stragany. Jarmark wielkanocny jest okazją do zrobienia przedświątecznych zakupów. Jarmarkom często towarzyszą wydarzenia kulturalne, co wzbudza dodatkowe zainteresowanie lokalnej społeczności.**



fot. T. Śmigielski

Lubin zaprasza

## Jarmark Wielkanocny w Lubinie

W stolicy Zagłębia Miedziowego jarmark wielkanocny trwał cztery dni. W tym czasie można było tu kupić właściwie wszystko, co jest potrzebne do zorganizowania świąt. Prym wiodły oczywiście palmy, ozdoby świąteczne i jajka, od podobno szczęśliwych kur. Warto było odwiedzić jarmark również po to, aby podczas zakupów wysłuchać towarzyszących imprezie koncertów. Ciekawostką jarmarku było minizoo, w którym można było zobaczyć śliczne owce, kury i króliki – żywe symbole nadchodzących świąt.



fot. WOK Wołów

Zaproszenie na jarmark w Wołowie

## Jarmark Wielkanocny w Wołowie

Mieszkańcy dolnośląskiego Wołowa dopiero od kilku lat przyzwyczajają się do powrotu jarmarkowej tradycji. Na straganach mogli zaopatrzyć się w wyroby lokalnych producentów serów, wędlin, miodów. Oprócz artykułów żywnościowych można było obejrzeć kramy z ceramiką, ozdobami z drewna a nawet zakupić książkę z autografem autora. Dużym powodzeniem wśród najmłodszych klientów jarmarku cieszyła się wata cukrowa.



fot. Gmina Oborniki

Zaproszenie na jarmark w Obornikach Śląskich

## Jarmark Wielkanocny w Obornikach Śląskich

W Obornikach Śląskich oprócz straganów świątecznych liczni odwiedzający mogli wziąć udział w finale konkursu na najładniejszy stół wielkanocny, który w odbywał się w Obornickim Ośrodku Kultury. Osobny materiał poświęcony temu wydarzeniu jest zamieszczony na naszych stronach. Tu, podobnie jak na innych tego typu jarmarkach królowały wykonane różnymi technikami barwne pisanki, palmy oraz inne ozdoby świąteczne. Z artykułów spożywczych największą popularnością cieszyły się sery – tym razem kozie. Swoje wyroby prezentowali również okoliczni artyści. Różnorodne serwetki do koszyczków i na świąteczne stoły, ażurowe zajaczkę i obecnie bardzo modne maskotki wykonane z włóczki chętnie były nabywane przez uczestników kiermaszu. Wzrok przyciągały także jedwabne, ręcznie malowane szaliki i przepiękne wyroby z drewna.

## Wielkanocny Jarmark Myśliwski w Prusicach



fot. Gmina Prusice

## Zaproszenie na jarmark w Prusicach

W Prusicach na Dolnym Śląsku zorganizowano Wielkanocny Jarmark Myśliwski i Produktów Lokalnych. Ten ciekawy, nieco nietypowy jarmark rozpoczął się występem sygnalistów „Akord Lasu”. Dla osób nie związanych z myślistwem była to „egzotyczna” lecz bardzo ciekawa prezentacja „utworów” nawiązująca do tradycji łowieckich. Oczywiście oprócz tradycyjnych straganów świątecznych można było zobaczyć przygotowane przez leśników i myśliwych trochę nietypowe, bardziej widowiskowe i edukacyjne wystawy. Zgromadzony na nich sprzęt do sadzenia lasu, czy prezentacja tropów zwierzyny wzbudzały zainteresowanie uczestników kiermaszu. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z różnorodnymi gatunkami chleba pieczonego na mące z zabytkowego młyna w Skokowej.